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Shkurt...
Shumica e fëmijëve lozanezë banojnë më pak se 1 
km larg shkollës. Bërja e rrugës në këmbë është e 
mirë për shëndetin, bashkëjetesën dhe mjedisin.

Për të vegjëlit e të mëdhenjtë

Transportet shkollore
Qysh nga 5P-ja, e sipas largësisë nga 
shtëpia te shkolla, nxënësit mund 
të përfitojnë nga një ulje çmimi të 
abonimit në transportet publike 
lozaneze (tl), Mobilis.

Pedibusi
Lozana është qyteti i parë që ka 
përdorur Pedibusin: një «autobus në 
këmbë», i drejtuar prej prindërve dhe 
që ofron siguri dhe një ambient të 
ngrohtë e miqësor në rrugën e shkollës. 
Ju jeni darkort ?


